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Mitteilung zur Kenntnis

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer:
 Herr Klement 52/078/2011

Anfrage zum Winterdienst von Sportvereinen

Beratungsfolge Termin Ö/N Vorlagenart Abstimmung

Sportbeirat 22.03.2011 Ö Kenntnisnahme zur Kenntnis genommen

Sportausschuss 22.03.2011 Ö Kenntnisnahme zur Kenntnis genommen


Beteiligte Dienststellen
Amt 24, Amt 30


I. Kenntnisnahme
Der Bericht der Verwaltung dient zur Kenntnis.


II. Sachbericht
Die Verwaltung wurde in Folge der Sportausschusssitzung vom 18.01.11 beauftragt, zu ermitteln, wie die versicherungsrechtliche Haftung bei einer Verletzung der Wegesicherheit in anderen Bereichen der Stadtverwaltung, wie zum Beispiel Theater, Stadthalle, etc. geregelt ist.
Herr Stadtrat Beck beantragt, dass seitens der Verwaltung folgende Punkte geprüft werden sollen:

1. Welche Schulsporthallen sind von der Winterdienstregelung betroffen?

2. Wie groß sind die Wegstrecken bis zur Sporthalle?

3. Wie sind diese Hallen von den Sportvereinen belegt?

4. Wie hoch sind die zusätzlichen Kosten für die Sportvereine bzw. wie hoch wären die Hallenmieten, wenn der Räum- und Streudienst extern vergeben wird.

Außerdem ist von der Verwaltung zu klären, ob durch eine Aufstellung von Schildern mit Beschriftungen wie z. B. der Weg wird nicht geräumt und gestreut, vor Haftung schützt.

Aus der von Amt 24 zur Verfügung gestellten Übersicht (siehe Anlage 2) geht hervor welche Schulsporthallen (Antwort zu Frage 1) mit welchen Wegstrecken (Antwort zu Frage 2) mit welcher Belegung (Antwort zu Frage 3) betroffen sind.
Antwort zu Frage 4: Die Hallen sind mit 522,25 Stunden belegt. Die Kosten bei einer Fremdvergabe würden sich auf 6.109,36 € belaufen. Die Miete müsste um 11,70 Euro je Stunde angehoben werden.
Hinsichtlich der Frage nach der Beschilderung ist ein Vermerk von Amt 30 als Anlage 3 beigefügt.


Anlagen:
Anlage 1 Vermerk Amt 24
Anlage 2 Aufstellung Winterdienstkosten
Anlage 3 Stellungnahme Amt 30


III. Behandlung im Gremium
Beratung im Sportausschuss am 22.03.2011

Protokollvermerk:

Frau Niclas beantragt den vom Gebäudemanagement errechneten Kostenbetrag für den Winterdienst der Schulsporthallen in Höhe von 6.000 € in den Haushalt einzustellen und die Kosten damit zu decken.
Herr Beck beantragt über diesen Antrag nicht abzustimmen, da er dies noch in der Fraktion besprechen möchte.
Herr Höppel fragt an, was Alles in der bis 2007 gezahlten Reinigungspauschale der Schulhausverwalter enthalten war. Wenn der Winterdienst beinhaltet war, wäre zu prüfen, ob die Reinigungspauschale wieder eingeführt werden könnte.
Der Tagesordnungspunkt soll in der nächsten Sitzung erneut behandelt werden.
Dazu soll Herr Hassler von Amt 24 eingeladen werden.


Der Bericht der Verwaltung dient zur Kenntnis.


gez. Lohwasser gez. Klement
Vorsitzende/r Berichterstatter/in


Beratung im Sportbeirat am 22.03.2011

Protokollvermerk:

Frau Niclas beantragt den vom Gebäudemanagement errechneten Kostenbetrag für den Winterdienst der Schulsporthallen in Höhe von 6.000 € in den Haushalt einzustellen und die Kosten damit zu decken.
Herr Beck beantragt über diesen Antrag nicht abzustimmen, da er dies noch in der Fraktion besprechen möchte.
Herr Höppel fragt an, was Alles in der bis 2007 gezahlten Reinigungspauschale der Schulhausverwalter enthalten war. Wenn der Winterdienst beinhaltet war, wäre zu prüfen, ob die Reinigungspauschale wieder eingeführt werden könnte.
Der Tagesordnungspunkt soll in der nächsten Sitzung erneut behandelt werden.
Dazu soll Herr Hassler von Amt 24 eingeladen werden.


Der Bericht der Verwaltung dient zur Kenntnis.


gez. Lohwasser gez. Klement
Vorsitzende/r Berichterstatter/in


IV. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift
V. Zum Vorgang

